
PORTARIA Nº 118/CBMSC/2017, de 28 de março de 2017.
O COMANDANTE-GERAL DO CBMSC, no uso de suas atribuições e com
fundamento na Lei  nº 6.218,  de 10 de fevereiro de 1983,  nos termos do
inciso II do art. 1º da Lei Complementar Estadual nº 454, de 05 de agosto de
2009, Decreto nº 2.290, de 24 de abril de 2010, Lei Complementar nº 587,
de 14 de janeiro de  2013,  e Decreto  nº  1.479,  de  09 de abril  de  2013,
RESOLVE:   Incluir  no  estado  efetivo  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de
Santa  Catarina,   nomear  e  dar  posse  em cargo  público  permanente  de
Cadete,  deferindo  as  matrículas  no  Curso  de  Formação  de  Oficiais
Bombeiro  Militar  realizado  pelo  CBMSC,  aos  candidatos  a  seguir
relacionados,  por  terem  sido  aprovados  e  classificados  em  Concurso
Público  -  Edital  de  Concurso Público  nº  001-2015/DP/CBMSC,  de 30 de
junho de 2015,  homologado pela Portaria nº 203/CBMSC/2016, de 28 de
março de 2016, nos seguintes termos: 
Art. 1º Incluir, nomear e dar posse em cargo público permanente de Cadete,
e deferir a matrícula no Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar –
CFO BM, aos seguintes candidatos aprovados e classificados, com efeitos
a contar de 27 de março de 2017:

Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados - Masculino

Clas. Nome do Candidato Nota 

17
MATEUS HENRIQUE SCHUHMACHER 
VALERIO 8,39

18 GIANCARLO NUNES DA ROCHA 8,39

19 MARCEL PITTOL TREVISAN 8,39

20 ROBSON FERMIANO BARBOSA SILVA 8,39

21 DANIEL LOPES GONÇALVES 8,33

22 RICARDO MENDES DE MATTOS 8,26

23 RICHARD LOCKS STÜPP 8,21

24 JULIANO ANTONIO VIEIRA 8,21

25
MARCO AURÉLIO STIMAMIGLIO 
TIMMERMANN 8,21

26 TIAGO LUCIAN DE OLIVEIRA 8,21

27 JACKSON LUÍS KREUTZ 8,18

28 JOÃO EDUARDO SCHWABE CARDOZO 8,12

29 DOUGLAS AMARAL DA CUNHA 8,11

30 DARLAN MARGOTTI MODOLON 8,11

Relação dos Candidatos Incluídos e Matriculados - Feminino

Clas
.

Nome do Candidato Nota 

2 BRUNA DESCHAMPS GELSLEICHTER 8,30

Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


